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Efter sommerferien udbyder VIA hele bygningskonstruktøruddannelsen i Holstebro. Det skal både 
tiltrække flere studerende og styrke uddannelsestilbuddet i den vestlige del af Region Midtjylland. 
 
Hidtil har vestjyder med en drøm om at blive bygningskonstruktør måttet tage to år til enten Aalborg 
eller Horsens for at fuldføre studiet, men fra sommer kan hele uddannelsen tages i Holstebro. Den 
nye uddannelse glæder Christian Vrist, studieleder ved Erhvervsakademiet MidtVest Holstebro, 
som samarbejder med VIA University College om uddannelsen. 

 

 
 
”Vi har længe ønsket at få hele bygningskonstruktøruddannelsen her til Holstebro, og Teknisk-
Merkantil Højskole i Horsens har været gode til at arbejde på at få uddannelsen lagt ud i regionen. 
Udover at vores studerende ikke behøver at rejse rundt i landet, ligger det helt i tråd med den nye 
erhvervsakademilov, som trådte i kraft 1. januar. Ifølge loven skal uddannelserne holdes indenfor 
regionerne, hvis det er muligt, og det er det nu, hvor vi ikke behøver sende studerende til Aalborg, 
så det er meget positivt,” siger Christian Vrist. 
 
Fordel for studerende med familie 
 
I dag er det kun den første del af uddannelsen der kan tages i Holstebro, mens de studerende 
derpå har været nødt til at forlade byen i to år, inden de har kunnet færdiggøre det sidste år tilbage i 
Holstebro. At de studerende nu kan blive i byen under hele uddannelsen er ikke mindst en fordel 
for de lidt ældre studerende. 
 
”En ting er, at de helt unge kan vælge en uddannelse i den del af landet, hvor de bor, og vi ved, at 
folk er mere tilbøjelige til at flytte, før de starter, end når de er i gang med en uddannelse. Dermed 
håber vi at mindske frafaldet. Men en anden vigtig ting er, at en del af dem, der læser til 
bygningskonstruktør, er håndværkere, som er etablerede og har stiftet familie. For dem bliver 
uddannelsen pludselig langt mere attraktiv, når de ikke skal flytte væk eller pendle i to år,” siger 
studielederen. 
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VIA vil uddanne flere 
 
Konstantin Lassithiotakis, direktør for den Teknisk-Merkantile Højskole i VIA University College, 
glæder sig over, at VIA opruster i den vestlige del af regionen. 
 
”Vi har allerede gode uddannelsestilbud i Vestjylland, men ingen af dem er tekniske eller 
merkantile. Derfor er vi glade for at kunne oprette en bygningskonstruktøruddannelse i Holstebro, 
for det er vores målsætning er at uddanne flere, end vi gør i forvejen. Masser af studerende 
kommer til os – med dette initiativ er det uddannelsen, der kommer til de studerende,” siger 
Konstantin Lassithiotakis. 
Nyheden om den nye uddannelse kommer op til lørdagens Åbent Hus-arrangement på 
Erhvervsakademiet, og Christian Vrist håber på en øjeblikkelig succes. 
 
”De første studerende kan begynde til sommer, og vi har en målsætning om at oprette to klasser 
allerede i første forsøg. Vi er i hvert fald glade for at kunne fortælle om mulighederne, når vi holder 
Åbent Hus,” siger han. 

Af Jesper Krusell 

 
Fakta om bygningskonstruktøruddannelsen: 

• Uddannelsen til bygningskonstruktør tager 3 ½ år – syv semestre – og har hidtil været 
udbudt i Horsens som det eneste sted i Region Midtjylland. Fra sommeren 2010 kan 
uddannelsen ligeledes tages i Århus. 
 

• De første tre semestre kan i dag tages i Holstebro. Med yderligere et semester er man 
byggetekniker, men vil man have uddannelsen som bygningskonstruktør, har man skullet 
tage to års undervisning i enten Horsens eller i Aalborg, som ligger i Region Nordjylland. 
 

• Alle studerende, der er påbegynde bygningskonstruktøruddannelsen fra og med vinteren 
2008, kan tage alle uddannelsens syv semestre i Holstebro. 
 

 
Denne pressemeddelelse er til fri redaktionelt brug 

 
For yderligere oplysninger:  
 

• Christian Vrist, uddannelseskoordinator ved Erhvervsakademi MidtVest Holstebro.  
Email: cv@eamv.dk  
Dir. Tlf. 99 12 23 03  
www.eamv.dk 
 

• Konstantin Lassithiotakis, direktør for Teknisk-Merkantil Højskole, VIA University College. 
Email: kl@viauc  
Dir. Tlf. 87 55 40 11 
www.viauc.dk 

 


